

VAKEDno-2023-4700**Tutkimuslupa: Patient's informational privacy in prehospital emergency care: a quasi-experimental intervention study**

Turun yliopiston, hoitotieteen laitoksen väitöskirjatutkija XXXXX hakee tutkimuslupaa tutkimukselleen " Patient's informational privacy in prehospital emergency care: a quasi-experimental intervention study"

Tutkimussuunnitelman tiivistelmä

Väitöskirja kohdistuu potilaan tiedolliseen yksityisyyteen ja se sijoittuu ensihoidon kontekstiin. Tiedollisella yksityisyydellä tarkoitetaan potilaan oikeutta hallita omia tietojaan ja siihen liittyy oleellisesti näiden tietojen suojaaminen terveydenhuollon ammattilaisten toimesta. Tutkimuksen tarkoituksena on lisätä ensihoitajien tietoa potilaan tiedolliseen yksityisyyteen liittyen sekä edistää ensihoitajien positiivista suhtautumista kohdistuen potilaan tiedolliseen yksityisyyteen ja sen suojaamiseen ensihoidon haastavassa ympäristössä. Tutkimusasetelmana on kvasikokeellinen interventiotutkimus. Koulutuksellisen intervention tehokkuutta pyritään arvioimaan hyödyntämällä sekä koe- että verrokkiryhmää. Kohdejoukkona toimivat kahden eri pelastuslaitoksen perus- ja hoitotason ensihoitajat. Aineiston keruu suoritetaan ennen ja jälkeen koulutuksellisen intervention. Aineistonkeruu toteutetaan sähköisillä kyselylomakkeilla ja koulutuksellinen interventio toteutetaan Koulumaali-oppimislustalla aikavälillä 1.2.24 - 30.11.24. Kerätty tutkimusaineisto analysoidaan tilastollisesti hyödyntäen myös laadullisia analyysimenetelmiä. Tutkimustulokset raportoidaan osana väitöskirjaa ja tieteellisinä artikkeleina. Tutkimukselle saatu eettinen ennakoarvio Turun yliopiston ihmistieteellisen tutkimuksen eettiseltä toimikunnalta.

Tutkimuslupahakemuksen käsittely

Tutkimuslupahakemus on saapunut Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen kirjaamoon 10.12.2023. Tehdyn arvion mukaan tutkimussuunnitelmasta ja sen liiteasiakirjoista käy riittävästi ilmi hyvä tutkimuskäytäntö.

Tutkimuksesta hyvinvointialueelle syntyvät kustannukset

Tutkimukseen sisältyvien kyselylomakkeiden täyttäminen vie aikaa yhteensä noin 30 minuuttia/hlö ja verkkokurssin suorittaminen noin 60-90 minuuttia/hlö, joka on osa ensihoidon koulutussuunnitelmaa. Tutkimukseen osallistumista ei ole kuitenkaan rajattu toteutettavaksi tiettyyn aikaan, vaan siihen pystyy osallistumaan halutessaan myös työajan ulkopuolelta. Tutkimuksen liittyvien tiedotteiden lukeminen sähköpostista vie hieman aikaa ja yhteistyöhenkilöllä aikaa kuluu myös tutkimustiedotteiden lähettämisessä tutkittaville.

Tutkijan sitoutuminen toteuttamisehtoihin

Mikäli tutkimuksen valmistuminen viivästyy, tulee siitä ilmoittaa sähköpostitse Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen kirjaamoon. Tarvittaessa tulee lähettää myös tutkimusluvan jatkohakemus kirjaamoon.

Tutkija on sitoutunut siihen, ettei käytä saamiaan tietoja tutkittavan tai hänen läheistensä vahingoksi tai halventamiseksi tai sellaisten etujen loukkaamiseksi, joiden suojaksi on säädetty salassapitovelvollisuus ja tietosuojasäännöksiä eikä luovuta

kerättyjä tietoja muuhun tarkoitukseen kuin mihin tutkimuslupa on myönnetty. Tutkija sitoutuu myös noudattamaan tutkimuseettisiä periaatteita sekä Vantaan ja Keravan hyvinvointialueella määritellyjä tutkimuksen toteutusehtoja.

Tutkimuksen valmistuttua tutkimusraportti tulee toimittaa Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen käyttöön sähköpostitse pdf-versiona kirjaamoon, kirjaamo@vakehyva.fi. Tutkija ilmoittaa samalla mahdollisesti syntyneen rekisteriaineiston hävittämisestä.

Tutkimuksen puoltaja

Tutkimuksen toteuttamista hyvinvointialueella puoltaa ensihoitopäällikköXXXXX, ensihoidon tehtäväalue.

Yhteyshenkilö hyvinvointialueella

Tutkimuksen yhteyshenkilö hyvinvointialueella on ensihoitomestari XXXXX, ensihoidon suunnittelun toimintayksikkö.

Päätöksen peruste

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen hallintosäännön 32 §:n mukaisesti toimialajohtaja hyväksyy toimialaansa koskevat tutkimusluvut.

Päätös

Päätän myöntää tutkimusluvan tutkimukselle: *Patient's informational privacy in prehospital emergency care: a quasi-experimental intervention study.*

Tiedoksi

Asianosaiset

Allekirjoitus

Jyrki Landstedt, Pelastusjohtaja

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo

Päätös on nähtävillä yleisessä tietoverkossa hyvinvointialueen verkkosivustolla 11.1.2024 alkaen.

Tiedoksianto asianosaiselle

Annettu tiedoksi sähköisesti 11.1.2024.

Oikaisuvaatimus

§ 1

Oikaisuvaatimusohje

Oikaisuvaatimusohjeet

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen pelastuslautakunnalle. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä hyvinvointialueen jäsen. Oikaisuvaatimus toimitetaan Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelle.

Viranomaisen, jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue, pelastuslautakunta

Osoite:

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue / kirjaamo

PL 1000, 01301 Vantaa

kirjaamo@vakehyva.fi

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 7 päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana taikka kolmantena päivänä sähköisen viestin lähettämisestä.

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on oikaisuvaatimuksen tekijän allekirjoitettava. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjistä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä. Oikaisuvaatimus lähetetään aina omalla vastuulla.